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İsmail Heniyye 29 Ocak 1963 tarihinde, Gazze Şeridi’ndeki eş-Şati mülteci kampında doğdu.

Burası  Birleşmiş  Milletler  Mülteciler  Yüksek Komiserliği’nin  finansman desteği  sağladığı  Filistin

Mülteci kampı idi. Buraya hicret edip gelen ailesiyle birlikte yerleştiği sırada İsmail Heniyye henüz 4

yaşında idi.   Dünyaya geldiğinde Filistin’in bir kısmı olan Gazze o tarihlerde henüz Mısır idaresi

altındaydı.  İsmail  Heniyye 1967’den itibaren devam eden ve yıllar  boyunca devam eden Siyonist

işgale karşı mücadelesini sürdürdü.  1987 yılında bu zalim işgal kuvvetlerine karşı tabandan gelen

güçlü İslamî bağımsız bir hareket olan el-intifa döneminde, 25 yaşında artık siyasi bir aktivist olarak

Siyonist işgal karşıtı eylemlerden bir gün dahi hiç ayrı kalmadı. Hamas’ın giriştiği bütün eylemlere

katıldı. Bu tarihlerde de kısa sürelerle birkaç kez tutuklandı. Zira Gazze bu yıllarda acımasız işgal

altında büyük zulümler yaşamaktaydı. 

                1967 yılı Haziran ayında İngiliz hava kuvvetlerinin büyük desteğini alan Siyonist

devletin Filistin topraklarına saldırmasının ardından çıkan savaş sırasında bu aile büyük Hadis alimi

İbn  Hacer  el-Askalanî’nin  doğduğu  şehir  Askalen’de  yaşamaktaydı.  Aynı  zamanda  burası  İslami

Direniş hareketi HAMAS’ın kurucu lideri Şehid Ahmed Yasin’in de doğduğu şehir idi. Askalen’den

göç etmek zorunda bırakılan ailenin bir çocuğu olarak İlk ve orta öğrenimini eş-Şati mülteci kampında

tamamladı. Bu okullar 7 Ekim el-Aksa Tufanı hareketinden sonra birkaç kez bombalanan ve Batılı

ülkelerin yardımları kestiği Filistin’deki Birleşmiş Milletler okullarıydı.  İlk ve orta eğitim hayatını

tamamlamasının ardından üniversite hayatına yine yakın zamanda İsrail bombardımanında yerle bir

edilen Gazze İslam Üniversitesi’nde devam etti. İsmail Heniyye’nin hayatının en anlamlı yönlerinden

birisi, belki de kendisini Gazze ile özdeşleştiren bir kimliğe sahip olmasıydı.

 Lise yıllarında Müslüman Kardeşler Hareketi’ne katıldı. Bunun yanında İslamcı Öğrenciler

Derneği’nde de siyasi çalışmalarda bulundu. Bir dönem bu öğrenci derneğine liderlik eden İsmail

Heniyye, öğrenci organizelerinde alabildiğince etkin ve aktif bir  Müslüman genç idi.  Siyonistlerin

büyük baskılarına rağmen öğrenimini sürdüren Heniyye 1987 yılında Gazze İslam Üniversitesi Arap

dili ve edebiyatı bölümünden mezun oldu. Fakat bu yıl yaptığı çalışmalar bahane gösterilerek işgal

kuvvetleri tarafından hapis cezasına çarptırıldı. Hapisten çıktıktan sonra 1987’de Birinci İntifada’ya

katıldığı  ve Hamas üyesi  olduğu gerekçesiyle bir  kez daha tutuklan ve 1992’ye kadar hapis yattı.

Serbest  bırakıldıktan  bir  müddet  sonra,  Hamas  üyesi  450  kişilik  bir  grupla  Güney  Lübnan’a

arkadaşlarıyla birlikte Mercu’z-zuhur adını verdikleri çöl bölgesine zorla sürgün edildi. 1993 yılında,

sürgün edilen bu 4540 akademisyen fikir adamı ve entelektüelin çölde yaşamaya mahkûm edildiğini

tarih Filistinliler için yüz akı bir mücadele dönemi olarak kaydetmiştir. Fakat bu olay Siyonist rejim

için  de  tam bir  yüz  karası  olarak  tarihe  geçti.  Bu  Filistinli  ilim  ve  fikir  adamlarının  yaşadıkları

yerlerden Batı Şeria’dan, Gazze’den ve Kudüs’ten sökülüp çıkarılarak sürgün edilmek suretiyle uzun

bir  müddet  çölde,  yılanlar,  çıyanlar  ve vahşi  hayvanların  saldırıları  ile  mücadele  ederek yaşamak



zorunda  bırakılmışlardı.  Dediğimiz  gibi  buraya  “Mercu’z-zuhur”  (Güller-Çiçekler  Çayırı)  adını

verdikleri bu mekân gerçekten kupkuru çöl olmasına rağmen bu azim sahibi dava adamları burayı

güller  bahçesine çevirmişlerdi.  Derme çatma uyduruk çadırların altında,  sıcakta ve soğukta  büyük

sıkıntılar yaşayan bu insanlar şanlı ve onurlu bir mücadele veriyorlardı. Bunların aralarında sonradan

tanıdığımız kardeşlerimiz oldu. Türkiye’ye hicret edip İstanbul’a yerleşenlerden bir kısmı bu sürgüne

gönderilmiş  olanlardandı.  Bunların  arasında  birçok  prof.  Öğretim  üyeleri,  ilim  adamı,  yazar  ve

mütefekkir kimseler vardı. İşte bu kaliteli Müslümanlar çölde, üniversite düzeyinde bir öğretim ortamı

oluşturmuşlardı. Adına üniversite dedikleri mekân bir “çadır eğitim kurumu” şeklindeydi. Çevreden

topladıkları birilerine zarar verme ihtimali olan yılanları, akrepleri, kırkayakları, tilki derilerini, yılan

yumurtalarını  ve benzeri maddeleri  bir araya getirerek bir müze oluşturmuşlardı.  Günlük hayatları

sabahtan  akşama  kadar  sohbet,  namaz,  dua,  müzakere  ve  tefekkür  ile  geçiyordu.  Bunlarla  gidip

görüşen gazeteci Tarık Akarsu bu konuda alabildiğine bilgiler toplayıp getirmişti. Tarık kardeşimizle

yıllardır görüşmedik ama çok önemli bir söyleşiyle bu çölden İstanbul’a önemli bilgi ve fotoğraflar

taşımıştı. Hatta bu bilgileri 1994 yılında Değişin dergisinde yayınlamıştık. 

 Bu sürgüne gönderilenler arasında Hamas Başkanı iken şehid edilen Prof. Abdulaziz Rantisi,

Filistinin  ilk  seçilmiş  Başbakanı  ve  Hamas  Siyasi  büro  Başkanı,  Gazze  kumandanı  şehid   İsmail

Heniyye’nin bizzat kendisi de vardı. Ayrıca Filistin’in önemli şahsiyetlerinden Eymen Muhammed

Salih,  Cemal  Abdurrahman, Cihad Salih,  Cevad Allavî,  Hamid Süleyman,  Hasan Yusuf,  Hüseyin

Muhammed, Sami Hamdan, İbrahim Said, Said Muhammed Şaban, Abdulfettah Dehhan, Salahaddin

Derveze,  Yasir  Davud,  Vefik Adluni,  Vâil  en-Nahhal,  sonradan İstanbul’da karşılaşıp tanıştığımız

Türkiye’deki Filistin Alimler Birliği Başkanı Dr. Navaf Hail Rabah Tekrurî, Nayıf Mahmud, Musa

Tevfik ve yakından tanıştığım aziz kardeşlerim ve dostlarım Musa Ebu Merzuk ile Muhammed Emin

Nezzal’ın yanı sıra Mahmut Muhammed, Hamas hareketinin ileri gelen şahsiyetlerinden Mahmud ez-

Zahhar,  Muhammed Dîyb Macid el- Halidi, Aziz Duveyk olmak üzere yaklaşık 450 ilim ve fikir

adamı,  akademisyen  gibi  şahsiyetler  büyük  sıkıntılara  maruz  bırakılmış  ve  uzun  müddet  çölde

yaşamak zorunda kalmışlardı. İşte Şehid İsmail Heniyye’de onlardan birisi idi.

İsmail Heniyye, Oslo Anlaşmalarından sonra Gazze’ye döndüğünde İslam Üniversitesi Arap

dili ve edebiyatı Fakültesi dekanlığına atandı. Bu dönemde intifada Koordinasyon Komitesinde Hamas

temsilciliğine getirildi. 1999-2004 yılları arasında da Hareketin lideri şehid öğretmen Ahmed Yasin’in

özel kalem müdürlüğünü üstlendi. Heniye’nin Hamas’taki liderlik rolü, 1997’de Ahmed Yasin’in özel

sekreteri olduğunda hareket içinde kök salmıştı. Hareketin lideri ve kurucusu Ahmed Yasin’le İsmail

Heniyye’nin İkisi 2003’te İsrail tarafından başarısız bir suikast girişiminin başarısızlıkla sonuçlanan

hedefi oldular. Ancak bu saldırılar ve su-i kastlar durmadı,  sadece birkaç ay sonra Ahmed Yasin

sabah namazına giderken tekerlekli sandalyesinde havadan bir bomba ile şehid edildi. Ahmet Yasin

için  bir  sonraki  Cuma  günü  İstanbul  Bayezıd  camiinde  gıyabi  cenaze  namazı  kıldık.  Bu  namazı



kıldırmak bize nasip olmuştu.  Allah rahmet eylesin. O yıldan sonra doğan erkek çocuklardan çok

kimseye Ahmed Yasin adı verildi.

 Aralık 2005’te yapılan ve 25 Ocak 2006’da tekrarlanan Filistin Yasama Meclisi seçimlerinde

meclisteki 132 sandalyeden Hamas 74’ünü aldı. Bu başarının sonucunda Heniye, 16 Şubat 2006’da

Hamas’ın başbakan adayı olarak açıklandı.  Zira o sırada Hamas lideri Ebu’l-Velid Halid Meşal’in

Şam’da sürgünde bulunmasından dolayı listenin en başında yer almıştı. 19 Şubat’ta, ABD ve İsrail’in

karşı  çıkmalarına  rağmen  Filistin  Devlet  Başkanı  Mahmud  Abbas  tarafından  ister  istemez

başbakanlığa  atandı.  Böylece  Filistin’in  10.  fakat  ilk  seçilmiş  başbakanı  olarak  görevi  üstlendi.

Başbakanlığı  döneminin  en  çarpıcı  eylemlerinden  biri,  Gazze’de  hükümeti  yönettiği  süreçte

Filistin’deki  Hristiyan  toplumu  ile  de  sıkı  ilişkiler  içerisinde  olmayı  sürdürmüş  olmasıydı.  2006

yılında  Lübnan’ın  işgali  ve  İsrail’in  Gazze’ye  yönelik  saldırılarına  karşı  kilise  üyeleriyle  birlikte

protestolar düzenledi. Bunu takip eden yıllarda da Hıristiyanlarla ve özellikle Filistin ve Lübnan’daki

kilise yönetimi ve din adamlarıyla yakın irtibatlarını koruyan Başbakan İsmail Heniyye Ekim 2006’da

Gazze’de el-Fetih ile Hamas üyelerinin çarpışmaları sırasında konvoyuna düzenlenen saldırıdan yara

almadan kurtuldu. İşgal kuvvetlerinin Mayıs 2007’de evine karşı düzenlediği füze saldırısından da

Allah onu korudu ve bu saldırıyı da böylece atlattı. Fakat 2007’de Gazze Şeridi’ndeki Hamas ile el-

Fetih arasındaki çatışmaların zirveye çıkması üzerine Heniyye, bir yıl görevde kaldıktan sonra Filistin

sözde “Özerk Yönetimi Başkanı” Mahmud Abbas tarafından görevden alındı. Görevden alınmanın

sonunda  Gazze  Şeridi’nde  Heniyye'nin  öncülüğünde  Hamas  liderliğinde  zorunlu  olarak  özerk  bir

hükümet  kuruldu.  Uzun  yıllar  Hamas'ın  Gazze'deki  lideri  olarak  görülmesine  rağmen  Heniyye,

2004'ten beri Hamas'ı sürgünde yöneten Halid Meşal'den görevi 2017'de devraldı. Bu tarihten itibaren

Hamas'ın en üst düzey siyasi lideri oldu. Halid Meş’al ise tecrübeli  yönetici olarak kendisiyle her

konuda istişare edilen lider olarak kaldı. Resmi bir makam ve görev üstlenmemesine rağmen İslamî

Direniş Hareketinin manevi ağabeyi olarak her konuda kendisine başvurulan bir lider konumundadır.

Bu söz konusu ettiğimiz Hamas hükümetinin Gazze’de kurulmasından kısa süre sonra işgalci

Siyonist Kuvvetler, Gazze Şeridi’ne bir yaptırım ve kısıtlama paketi uyguladı. Hamas’ın 2014 yazında

İsrail’le  savaşta  gösterdiği  performans,  Filistin  halkı  tarafından  geniş  çapta  başarılı  olarak

görülüyordu.  Ancak  en  önemlisi,  devam  eden  abluka  Gazze  Şeridi’ndeki  hayat  şartlarının

alabildiğince kötüleşmesiyle zorluklarla dolu günler geldi. Bu arada, Gazze Şeridi’ndeki Hamas ile

Batı  Şeria’daki  el-Fetih  liderliğindeki  grup  arasında  uzlaşma  girişimleri  oldu.  2014’teki  bu  barış

görüşmelerinde,  İsmail  Heniyye ve  Gazze  Hamas  hükümeti,  Fetih  ile  birlikte  kuracakları  birleşik

Filistin hükümetine giden yolları açmak için fedakârlık göstererek resmen istifa etti. Her iki hareketin

liderleri Eylül 2006’da Filistin Yasama Konseyi’nde hüküm süren Hamas liderliğindeki hükümetin

yerini alacak bir Hamas-Fetih ulusal birlik hükümeti kurmaya karar verdiler. Ancak el-Fetih grubunun

Siyonist işgalcilerin emriyle hareket edip onların dayattıkları şartları ileri sürdüğü için yeni hükümetin

oluşumu konusunda olumlu bir sonuç alınamadı.



 Nihayet Mart 2007’de iki taraf bir anlaşmaya vardı ve bir birlik hükümeti kuruldu. Bunu

yaparken, İsmail Heniyye başbakanlık görevinden feragat etti. Ancak 2017’de yerine Yahya Sinvar

seçilene kadar Gazze’deki Hamas’ın bölge lideri olarak kaldı.  Aylar sonra, Halid Meş’al’in yerine

Hamas’ın  siyasi  büro  başkanlığına  seçildi.  Şehid  İsmail  Heniyye  hayatı  boyunca  kamplarda  ve

mücadele içinde yaşadığı için Siyonistlere karşı asla taviz vermeden yaşadı. Onun bu duruşu kesinlikle

onun  dünya  görüşünü  oluşturmuş  ve  İsrail’e  direnme  konusundaki  Hamas’ın  da  tavrını

şekillendirmişti. 

1948  yılında  Birleşmiş  Milletlerde  birçok  devletin  red  oyu  kullanmasına  rağmen  Batı

Emperyalizminin baskısıyla Filistin topraklarının az bir kısmında Tel-aviv ve çevresinde bir Siyonist

devlet kuruldu.  1956 yılında yapılan saldırılarla Filistin’in güney bölgesinde 500 civarında köy işgal

edilerek Filistinliler buralardan kendi topraklarından sürgün edildi.(bundan daha önce söz etmiştik.)

Büyük halk kitleleri Dünyanın muhtelif devletlerine göç etmek zorunda kaldı. Kimisi Haliç ülkelerine

kimileri de Avrupa’ya göç ederken evlerinin anahtarlarını yanlarına alıp bir gün döneriz diye gittiler.

Ama ne yazık ki onlar hicret ettikten sonra evleri ve arazileri işgal edildi. 

1967 savaşında da yukarıda ifade ettiğimiz gibi Siyonist işgalciler İngiliz hava kuvvetlerinin

desteği ile Filistin’in Askalen ve Gazze Şeridi ile Kudüs ve Batı Şeria’nın diğer şehirlerini, el-Halil,

Ramallah ve Cenin’le birlikte bütün köy ve kasabaları kısaca bütün bölgeyi işgal etti. Böylece Filistin

topraklarının tamamına el koyarak Müslümanların yurtlarından çıkarılıp kovulmasına yol açtı. 

Siyonist işgal kuvvetleri ve Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) tarafından 1993’te başlatılan Oslo

barış  süreci,  Filistin’in yüzde 23’lük bir  kısmı  üzerinde bir  Filistin  Devleti  kurulacağı  konusunda

müzakereleri içeriyordu. Hamas bu taksime asla razı olmadığı halde ne yazık ki Yasir Arafat ve el-

Fetih  örgütü  önlerine  konan şartları  olduğu gibi  itiraz  etmeden kabul  edip  ABD ve Siyonistlerin

vereceği muhtarlık gibi bir makama ve birkaç kuruş maaşa razı oldular. 

Filistin mücadelesinin son yıllardaki en önemli isimlerinden olan İsmail Heniye'nin suikast

sonucu şehid edilmesinin bölgede süren savaş ve çatışmaları tırmandıracağı kaçınılmazdır.  Eş-Şati

mülteci kampında doğan, Gazze'de henüz üniversite öğrencisiyken liderlik özellikleriyle öne çıkan ve

Filistin'de  2006  seçiminden  sonra  bir  süre  başbakan  olan  Heniyye,  7  Ekim Hamas’ın  elde  ettiği

başarıların sonrasında ortaya çıkan bir düşünce geliştirildi. Birçok devlet başkanı bunu dile getirerek

iki  ayrı  Devletin  bir  çözüm olacağını  gündemde tutmaya  başladı.  Bunun  üzerine  İsmail  Heniyye

kabullenemeden çok zorluk çekmesine rağmen geçici bir çözüm olacağını düşündü. Onun için ateşkes

konusunda  çaba  sarf  etmiş,  müzakereden  yana  tavır  takınmıştı.  Ama  ne  yazık  ki  Siyonistler  kan

emmeye ve Müslüman kanı dökmeye doyamadıkları için bir lideri daha şehid ettiler.

Bu cesur ve nazik insanın şehid edildiği günün sabahında Hamas ve İran Devrim Muhafızları

yaptıkları  resmi  açıklamalarla  Heniye'nin  İran'ın  başkenti  Tahran'da  öldürüldüğünü  duyurdular.

Heniyye,  İran  Cumhurbaşkanı  Mesud  Pezeşkiyan’ın  göreve  başlaması  için  düzenlenen  yemin

töreninden sonra İran hükümeti tarafından misafir edildiği konuta 31 Temmuz Çarşamba günü sabaha



karşı  saat  02.00  sularında  yapılan  hava  saldırısı  sonucu  62  yaşında  şehid  edilmişti.  Hamas,

Heniyye'nin İsrail  tarafından Tahranda Müsafir olarak kaldığı yere düzenlenen bir "saldırı" sonucu

şehid edildiğini açıklarken İran Devrim Muhafızları, ''olayın nedenlerini ve nasıl meydana geldiğini''

araştıracaklarını  ifade  ettiler.  Aslında  açıklamalar  ilk  anlarda  hep  çelişkili  geldi.  Havadan  mı

bombalanmıştı yoksa odanın içindeki düzenek mi patlatılmıştı. Eğer havadan olsa idi neden sadece bir

odayı tahrip edip iki kişinin ölümüne sebep oldu. Havadan atılan bir bomba bütün binayı yıkması

gerekirdi. Neden sadece bir odada patlama gerçekleşti? İran’ın ihmali burada ne idi. İstihbarat zafiyeti

mi yoksa ihmalkârlık mı? Ya da aklımıza gelen başka şeyler mi?

        En kritik ateşkes görüşmelerinin yapıldığı bir dönemde Heniyye’nin Siyonistler tarafından şehid

edilmesi bu katliamları gerçekleştiren taraf olarak savaşın bitmesini istemediklerini göstermişlerdir.

Zira Hamas Hareketi içinde ateşkes için çaba sarfeden ve müzakereden yana olan tavrıyla dikkat çeken

Heniyye'nin bölgedeki ateşkes için kilit bir isim olduğu belirtiliyordu.

   Ama ne yazık  ki  emperyalizmin  insafı  ve  ahlâkı  yok.  Kızılderilileri  yok edip  topraklarına  ve

ülkelerine el koyan Coni ve torunları kendileri dünyanın en büyük teröristleri oldukları için o zaman

da Kızılderilileri terörist olarak tanıttılar. Toprakları ve kutsal mekanları için mücadele eden Filistinli

liderleri ve başta İsmail Heniyye’yi uluslararası terörist ilan etmeleri kadar haince ve hatta aptalca bir

şey olamaz. 

Bu kadar yumuşak huylu ve kendi toprakları ve Mescid-i Aksa ile Kudüs ve bütün kutsal

değerleri  için  haklı  mücadelesini  sürdüren  bu  saygın  kişi  ABD tarafından  küresel  terörist  olarak

tanımlandı. Bu, dönemin ABD Başkanı işgal kuvvetlerinin destekçisi asıl terörist Donald Trump'ın

Kudüs'ü  Siyonist  kuvvetlerin  başkenti  olarak  tanıma  kararının  ardından  söylenmişti.  Bu  nedenle

Washington ile Filistinliler  arasında gerginliğin yaşandığı bir  dönem oldu. Buna rağmen Heniyye,

Hamas’ın  siyasi  lideri  olarak  birçok  ülkeye  ziyaretler  gerçekleştirerek,  dünyanın  önde  gelen

isimleriyle bir araya gelmeyi sürdürdü. Heniyye'nin bu görüşmelerinin birindeki son görüntüleri 30

Temmuz Salı  günü Tahran'da yapılan yemin töreninde İran Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan ile

görüşmesinde  müşahede edildi.  Aynı  şekilde  başta  Cumhurbaşkanı  Recep Tayyib  Erdoğan olmak

üzere birçok devlet ve hükümet başkanları ile görüşmeleri olmuştur. İsmail Heniyye bir devrin sembol

ismiydi. 

İsmail Heniyye suikastındaki sis perdesi, operasyona ilişkin detaylar halen aydınlığa

kavuşturulabilmiş değil. Saldırının İran’ın başkentinde yaşanmış olması, İran’ın bölge politikaları ve

Hamas üzerinde etki kurma çabası gibi farklı açılardan bizi değerlendirmeleri düşünmeye sürüklüyor.

İsrail  Siyonist  güçlerinin  Gazze’de  kitlesel  sistematik  bir  soykırıma  devam  ederken  konuyu

olabildiğince karmaşıklaştırılmaya çalıştığı ve cepheleri genişletmeye gayret ettiği görülüyor. Esasında

mesele 6 Ekim 2023’te neyse bugün için de aynı durumlar mı devam edecek? Filistinlilerin özgür ve

bağımsız  bir  devlet  olma hakkı  gayet  tabi  var  ama hangi  şartlarda  ve  nasıl  bir  devlet  kurulması

düşünülüyor? Bütün bunlar hep akla gelen ve gelmesi gereken sorulardır.



7 Ekim’in el-Aksa Tufanı cihad hareketinin ardından Gazze ve Batı Şeria’da “Filistin Politika

ve  Anket  Araştırmaları  Merkezi”  tarafından yapılan  anket  çalışmaları,  İsmail  Heniyye’nin  güncel

Filistin siyasetinde ve soykırım sona erip yeni bir barış masası kurulduğunda oynayacağı rolü gözler

önüne  seriyor.  22  Kasım  ve  2  Aralık  2023  tarihinde  yapılan  araştırmanın  sonuçları  şu  şekilde

özetleniyor: 

“Bugün  yeni  bir  başkanlık  seçimi  yapılsa  ve  sadece  iki  aday,  Mahmud Abbas  ve  İsmail

Heniyye katılsa, seçmen katılımı sadece yüzde 53 olurdu ve Abbas oyların yüzde 16’sını, Heniyye ise

yüzde 78’ini alırdı (üç ay önceki oranlar, Heniyye için yüzde 58 ve Abbas için yüzde 37’ydi). Gazze

Şeridi’nde Abbas’ın oyu yüzde 24, Heniyye’nin yüzde 71 iken, Batı Şeria’da Abbas yüzde 10 ve

Heniyye yüzde 82 alıyordu.”

Dolayısıyla Siyonist işgal kuvvetlerinin nazarında İsmail Heniyye’nin şahsında ortaya çıkan

bu sonuçlar onlar için bir tehdit ve tehlikeli sonuçlar olduğu gibi yeni bir barış masası kurulduğunda

da tabanın Heniyye’ye vereceği destek onları ürkütmektedir. Aslında işgal kuvvetleri yeni bir düzenin

umudunu  hedef  alıyordu.  Bu  hedefleri  de;  “olur  ya  BM iki  devletli  bir  sonuç  için  karar  alırsa”

Heniyye’nin yönetim için yapılacak seçimi kazanma ihtimalinin yüksek olduğunu görmüş bu mutedil

ve  akıllı  lideri  ortadan  kaldırarak  hedefini  gerçekleştirmek  istediği  düşüncesinin  ortaya  çıktığını

söyleyebiliriz. 

Bu  süre  içinde  Heniyye,  Gazze'deki  rehinelerin  serbest  bırakılması  da  dâhil  olmak  üzere

çatışmayla ilgili uluslararası müzakerelere katılan kilit bir isim oldu. İsmail Heniyye, son zamanlarda

gündemde olan ateşkes konusuna ilişkin, İsrail'in Gazze'den çekilmesi halinde bir anlaşmaya varmaya

istekli olduğunu göstermiş, mayıs ayında grubun arabulucularla bir anlaşma yapmak için “hala istekli”

olduğunu, karşı taraftan gelecek teklifin bölgedeki çatışmayı kalıcı olarak durdurmaya yönelik olması

gerektiğini söylemişti.

Heniyye taleplerinin, "halkımıza yönelik saldırganlığı durdurmayı amaçladığını, bunun daha

istikrarlı bir geleceğin temelini oluşturan temel ve mantıklı bir pozisyon" olduğunu vurgulamıştı. Buna

karşılık Siyonistler bu talepleri "kabul edilemez" olarak nitelendirirken, Başbakanları Gazze kasabı

katil Benjamin Netanyahu, Hamas yok edilene kadar savaşmaya devam edeceğini belirtmişti. İşte bu

da barış  ve huzurdan yana bir  İslamî tavır  ile  zulüm ve soykırımı dile  getiren Siyonist  bir  tutum

arasındaki farkı göstermektedir.

   Savaş boyunca Heniyye diğer  dünya liderleri  ve  yetkilileriyle  de görüşmeye devam etti.  Çinli

diplomat Wang Kejian da mart ayında Katar'da Heniyye ile bir araya gelerek Gazze'deki savaşı ele

alarak çözüm yolu üzerinde durmuştu. Heniyye çok yönlü diplomatik temaslarda ve müzakerelerde

ateşkesi  hedefleyen tavrıyla  öne çıkmıştı.  Temmuz ayının başında,  savaşı  sona erdirme fikirlerini

tartışmak üzere Katar ve Mısır'daki arabulucularla temasları sürerken böyle mutedil bir liderin şehid

edilmesi manidardır. Bunu bütün dünyanın görmesi gerekirdi. 



ABD, Çin Avrupa kendi menfaatleri için hedefler belirleyip tuzaklar kurup hesap yaparlar,

ancak Allah’ın da bir hesabı olduğuna iman ediyoruz. Filistin davası şehidler verebilir. Bilinmelidir ki

bu dava başarıya ulaşıncaya kadar İslamî mücadeleyi sürdürecek kadrolar her zaman var olacaktır.

Kudüs ve Mescid-i Aksa kurtulana kadar ümmetin kahraman ve cesur evladı bu cihadı ve mücadeleyi

yaşatacaktır.

  Ancak ne yazık ki günümüz emperyalist dünyasında devletlerin suikast yapmaları tabii bir

davranış olarak görülmektedir. Profesyonelce yapılan devlet terörleri özellikle söz konusu ABD ve

İsrail  olduğunda  bu  eylemleri  “suikast”  olarak  görmemek  gerekir.  Bu  gibi  cinayetler  “hedef

belirleyerek lider öldürme” diye yeni bir siyasi tanımla ifade edilmelidir.  Terörü mubah gören ABD

ve Siyonist devlet kendileri için düşman gördükleri Filistinli liderleri “öldürerek ortadan kaldırmak”

bu devletlerin  vazgeçmediği  bir  politikadır.  Bunlar  düşman kabul  ettikleri  birey veya toplulukları

öldürmeyi dinlerinin bir emri olarak gören ve muharref Tevrat’a bağlı Siyonist-Yahudilerin bu suikast

politikalarını  benimsemesindeki  temel  zihniyetin,  Filistin’deki  siyasi  hareketleri  yok  etmek,

mücadeleden  vaz  geçirmeye  zorlamak  ve  üstünlüğün  kendilerinde  olduğu  mesajını  vererek

vatandaşlarının yaygın siyasi desteğini kazanmak olduğu açıktır.  İsrail işgal devleti “hedef gözeterek

Filistinlileri öldürme” stratejisini 2007’de Gazze’yi ablukaya almasından bu yana devam ettirmektedir.

İşgalciler suikast için hedef belirlemeyi uzun yıllardan beri bir strateji olarak benimsemiştir.

Oslo’da  gerçekleşen  görüşmelerdeki  anlaşmalara  açıkça  karşı  çıkan  siyasi  hareketler,  Filistin’deki

İslami direniş hareketleri ve özellikle de bunları temsil eden iki ana hareket olan Hamas ve İslami

Cihad bunların başlıca örnekleriydi.  Ancak Filistin Halk Kurtuluş Cephesi  (FHKC) gibi  Arafat’ın

sadık Marksist-Leninist seküler eleştirmenleri de İsrail’in hedefleri arasındaydı. Malta’da şehid edilen

İslami Cihad lideri Fethi Şikaki, Hamas’ın şanlı isimlerinden olup Siyonistlerin korkulu rüyası Yahya

Ayyaş, Hareketin kurucusu Ahmed Yasin ve onun halefi  Abdulaziz Rantisi  gibi üst düzey liderler

İsrail tarafından su-i kastlarla öldürüldü. İsmail Heniyye de bu listedeki isimlerin birçoğuyla arkadaştı

ve  şehadetlerini  bizzat  gördü.  Yıllar  sonra  İsrail  ilk  defa  bu  terör  politikasını  yeniden  gündeme

aldığında, bu sefer Heniyye hedef oldu.

İsmail  Heniyye ve Hamas’ın Mücadele  Azmi:  Filistin  halkı  76 yıllık  direnişin tarihinde

işgal, eziyet, işkence, hapis ve cezanın her türlüsünü yaşadı, ama direnişin de en asil şeklini göstererek

pes  etmeyeceğini  gösterdi.  Suikastlar  da  bunlardan  bir  parçaydı.  Umut  ne  zaman yeşerse  önemli

isimler su-i kastlarla bertaraf edildi. 2004 yılında Ahmed Yasin ve Abdulaziz Rantisi’nin bir ay arayla

öldürülmelerinden kısa bir süre sonra Hamas, Filistin seçimlerine girmiş ve önemli bir başarı elde

ederek bu şehadetlerin onları asla davalarından vazgeçiremeyeceğini göstermiştir.    

7 Ekim 2023 günü gerçekleşen el-Aksa Tufanından sonra da Filistin direniş hareketleri 

üzerindeki baskı hiçbir dönemde görülmediği kadar yoğun bir şekilde neredeyse bütün batı dünyası 



tarafından sürdürülüyor. ABD, Çin ve Avrupa yeni görevler üstlenen aktörler olarak, Oslo düzenine 

benzer başka bir masa kurulmasına olan ihtiyacı anlamış olacaklar ki Filistinli grupları bir araya 

getirmenin yollarını arıyorlar. Çin’in başkenti Pekin’de olduğu gibi başarılı olacağı bekleniyor ama bu 

başarı kimin lehine planlanıyor. Buna rağmen sürecin değişmesinin yaratacağı hoşnutsuzluk, Yasir 

Arafat, İzhak Rabin ve Bill Clinton’ın Beyaz Saray’daki fotoğrafını Filistin’in tek çözümü olmaya 

zorlamaya gayret ediliyor. Yani kurulacak Filistin devletinin öncelikle Siyonist İsrail Devletini 

tanıyacak Öyle mi? 

Ateşkes müzakereleri Nasıl Sonuçlanacak?: Hamas'ın 7 Ekim'deki el-Aksa Tufanı 

hareketinde en az 1500 Hamas el-Kassam tugayları mücahidi sınırı geçerek işgal edilmiş topraklarına 

birkaç saat de olsa kavuşup hasret gidermeye çalıştılar. Bu operasyonda siyonist vatandaşlardan kaç 

kişinin öldüğünü bilemiyoruz ama 200 kadar kişinin rehin alındığı bilinmektedir. İsrail'in havadan 

Gazze’yi yok edercesine bombardımana tuttuğu gibi kara harekâtını da başlatması üzerine Gazze'de 

başlanan katliam ise hala sürüyor. Filistin Sağlık Bakanlığı'na göre işgal kuvvetlerinin Gazze'ye 

yönelik saldırılarında o günden bu yana 40.000’den fazla Filistinli hayatını kaybetti ve 10.000 

kadarının da enkaz altında şehid olduğu bilinmektedir.(Ağustos 2024 tarihine kadarki durum). İşte bu 

zalimane saldırılar kentte insani bir felakete ve büyük soy kırımlarına yol açtı.

 İsmail Heniyye’nin Üç Oğlu ve Dört Torununun Şehid Edilmesi Üzerine: Ailesinden çok 

sayıda kişiyi siyonist saldırıları sonunda kaybeden Heniyye, son olarak oğullarını ve torunlarını 

kaybetti. Soykırımcılar hava saldırılarında, 10 Nisan’da Heniyye’nin üç oğlu ve dört torunu öldürüldü.

Heniyye, daha sonra çocuklarının ölümünün devam eden ateşkes ve rehine görüşmelerini 

etkilemeyeceği konusunda ısrar ederek, "Müzakere görüşmeleri sırasında ve bir anlaşmaya varılmadan

önce çocuklarımı hedef alarak Hamas'ı taleplerinden geri adım atmaya zorlayacağını düşünenler hayal 

görüyorlar" dedi. Bunun ardından da büyük bir asalet ve güçlü lidere yakışan bir tavır ve anlayışla: 

“benim çocuklarımın ve torunlarımın kanları herhangi bir Filistinli çocuğun kanından daha değerli 

değildir,” sözleriyle İslam mücadele tarihine farklı bir imza attı. 

Çocuklarının ve torunlarının şehadet haberini gazzeli yaralıları hastahanede ziyareti sırasında 

almıştı. Etrafındakiler onun bu haberi aldığı anda sadece “inne lillah ve inne ileyhi Raciûn” demekten 

başka ağzından tek bir laf çıkmadı. Sadece çok üzüldüğünü gördük. Sonra “biz işimize devam edelim”

diyerek hasta ziyaretlerine devam etti. Feryat etmedi, ağlayıp sızlamadı, etrafındakilere bile çocuk ve 

torunlarının şehid olduklarını söylemeyip hasta ziyaretine devam etmesi nasıl bir tavır. O anda 

hastahaneyi terk edip derhal çocuk ve torunlarının cenazeleri başına koşup gitmesi normal karşılanırdı.

Ama halkından yaralıların hastahane ziyaretine devam etmesini görenler de takdir etmelerine rağmen 

şaşırmışlardı. Muazzam bir metanet göstermesi onun nasıl bir lider olduğunu göstermektedir.

İsmail Heniyye’den dik duruşa dair güzel bir tavır: Katar'ın başkenti Doha'daki ofisinden 

çekilen görüntülerde, Heniyye'nin, dua edip Allah'a şükretmeden önce diğer Hamas yetkilileriyle 



birlikte Hamas liderliğindeki 7 Ekim'de İsrail'e düzenlenen saldırıyı kutladığı görülüyordu. The Daily 

Telegraph'a göre Heniyye, saldırıyı İsrail-Filistin çatışmasında yeni bir dönemin başlangıcı olarak 

tanımlayarak saldırının "halka açık yüzü" haline gelmiştir. Heniyye, televizyonda yaptığı konuşmada 

Kudüs'teki Mescid-i Aksa'ya yönelik tehditleri, İsrail'in Gazze Şeridi ablukasını ve Filistinli 

mültecilerin kötü durumunu dile getirip medyaya şunları söyledi: 

"75 yıldır kamplarda yaşayan Filistin halkının mülteci olarak yaşadığı konusunda sizi kaç kez 

uyardık ve siz halkımızın haklarını tanımayı mı reddediyorsunuz?" dedikten sonra şöyle devam etti: 

“Vatanını savunmak ve işgal edilmiş topraklarını korumak üzere direnen mücahidler karşısında 

kendini koruyamayan" Siyonist terör devleti bu hareket karşısında aciz kalmıştır. İşte tüm 

normalleşme anlaşmalarının yaşadığımız problemleri çözemediği açıkça görülmektedir."  

 


